Сергачская межрайонная прокуратура разъясняет
Внесены изменения в Правила поставки газа для обеспечения коммунально-бытовых нужд граждан.
Постановление Правительства РФ от 02.10.2025 № 1519
«О внесении изменений в некоторые акты Правительства Российской Федерации».
С 1 марта 2026 года вступает в силу постановление о заключении в электронном виде договоров о поставке газа и о техническом обслуживании и ремонте внугридомового газового оборудования, техническом обслуживании внутриквартирного газового оборудования.
Заявитель вправе представить оферту газоснабжающей (специализированной) организации не только на бумажном носителе в офисе организации или через МФЦ, но и направить ее в электронном форме через личный кабинет заявителя или при наличии технической возможности приема соответствующих оферт с использованием личного кабинета на Едином портале госуслуг, региональном портале госуслуг.

[bookmark: _GoBack]